
Stránka 1 z 7 

 

Zápis č. 3/2015 

z mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí 
konaného dne 11. června 2015 v zasedací místnosti Obecního úřadu       

České Meziříčí 

 
1. Úvodní slovo 
Zasedání bylo zahájeno v 18.00 hod a skončeno v 19.40 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů 
bylo přítomno 14 zastupitelů, omluvena Mgr. Kateřina Herzánová -  viz. presenční listina 
příloha č. 1. Přítomno 6 občanů. 
 
Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu 
Kubíčkovou, zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi pan Jan Hlávko 
a  Ing. Josef Světlík.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 
pana Jana Hlávka a Ing. Josefa Světlíka  
 
Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 2 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
 
2. Schválení a doplnění programu 
Program dle pozvánky: 
Výběrové řízení na dodavatele akce čištění návesních rybníčků 
Výběrové řízení na dodavatele odvlhčení zdiva domu č.p. 380 
Výběrové řízení na realizaci projektu Dětské hřiště v areálu ZŠ a MŠ 
Výběrové řízení na dodavatele projektu Svoz bioodpadu – dovybavení systému 
Dotace spolkům 
Různé 
 
Bylo navrženo rozšířit program zasedání o body:  

- Schválení Smlouvy č. 14209293 o poskytnutí podpory Státního fondu životního 
prostředí v rámci operačního programu životního prostředí a pověřuje starostu k jejímu 
podepsání 

- Revokace usnesení ze dne 26. 11. 2014, Zápis č. 5/2014, bod č. 11 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření programu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0  Zdržel se: 1 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
 
 
3. Informace k výběrovým řízením 
Výběrová a hodnotící komise pro výběrová řízení na akce „Čištění usazovacích rybníčků“ a 
„Izolační práce v domě č.p. 380“ se sešla v úterý 2. června 2015. Nebyl však vypracován zápis 
z tohoto jednání, a proto Ing. Jirásek navrhl, aby předsedkyně komise Ing. Vojnarová určila 



Stránka 2 z 7 

 

zapisovatele, který vypracuje zápis. Vypracováním zápisu byl pověřen Ing. Jirásek. Zasedání 
bylo v 18.20 přerušeno. Mezitím podal místostarosta informace o zateplení ZŠ a MŠ. 
Vícepráce spojené se zateplením ZŠ a MŠ nemohly být součástí projektu a budou objednány 
nad rámec. 
 
V 18. 30 se pokračovalo v přerušeném zasedání. 
 
Pan starosta přečetl Zápis vyhotovený Ing. Jiráskem. 
Ing. Vojnarová: každý z uchazečů nabídl jiný způsob podřezání, musí se napsat ve vypsaném 
výběrovém řízení 
Ing. Jirásek: uchazeči nesplnili požadavky 
Ing. Vojnarová: zadávací podmínky nebyly dostatečně vypsané, ale souhlasí se zápisem 
z výběrové komise o zrušení výběrového řízení.  
 
Všichni členové a předseda výběrové komise poté podepsali zápis, že souhlasí se zrušením 
výběrového řízení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce na návrh výběrové komise ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Čištění usazovacích rybníčků“ z důvodu chyb v nabídkách uchazečů. Zápis 
z jednání komise – příloha č. 2. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce zplnomocňuje radu k výzvě podání nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Čištění usazovacích rybníčků“ 
 
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0  Zdržel se: 1 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce na návrh výběrové komise ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku  
malého rozsahu „Izolační práce v domě č.p. 380“. Z důvodu pochybení v nabídkách uchazečů. 
Zápis z jednání komise – příloha č. 2. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0  Zdržel se: 1 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce zplnomocňuje radu k výzvě podání  nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Izolační práce v domě č.p. 380“. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 
 



Stránka 3 z 7 

 

4. Výběrové řízení na realizaci projektu Dětské hřiště v areálu ZŠ a MŠ 
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce zplnomocňuje radu obce k výzvě podání nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu Dětské hřiště v areálu ZŠ a MŠ. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
5. Doplnění projektu „Svoz bioodpadu“ 
p. Štěpař – dotaz: v rámci dotace bude obec svážet bioodpad z okolních obcí (Rohenice, 
Králova Lhota)? 
Ing. Rejchrt: ano, v rámci dotace bude obec svážet bioodpad z Rohenic a Královy Lhoty. 
Svážení bioodpadu se bude obcím účtovat. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pověřuje organizaci zadávacího řízení a dotační management po dobu 5 let 
u projektu „Svoz bioodpadu – dovybavení systému v Českém Meziříčí a zavedení svozu 
v Rohenicích a Králově Lhotě“ společnost Tendra spol. s r.o., Legionářů 72, 276 01 Mělník, 
IČO 01820265. 
 
Výsledek hlasování: Pro 11  Proti: 1  Zdržel se: 2 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
  
6. Dotace spolkům  
Informace podal starosta obce – je pravidlem, že obce dávají z rozpočtu 4-5 % z rozpočtu, 
obec České Meziříčí dává Kč 450.000,-, žádosti od spolků byly podány na Kč 456.000,-. Pan 
starosta navrhl snížit SKK České Meziříčí dotaci ze 40.000,- Kč na 30.000,- Kč a naopak 
přidat FC České Meziříčí 4.000,-, jelikož se mužstvu A i B zdařil postup do vyšší třídy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s dotací z rozpočtu obce těmto spolkům: 
 
SDH České Meziříčí         30.000,- Kč 
Myslivecké sdružení České Meziříčí       10.000,- Kč 
SKK České Meziříčí         30.000,- Kč 
Spolek za veselejší Meziříčí          5.000,- Kč 
Tělovýchovná jednota Sokol Skršice – Tošov     10.000,- Kč 
Mezissimo České Meziříčí          5.000,- Kč 
Spolek rodičů a příznivců ZŠ České Meziříčí     30.000,- Kč 
Důchodci od Dědiny České Meziříčí       40.000,- Kč 
TJ Sokol České Meziříčí        61.000,- Kč 
Český svaz včelařů         10.000,- Kč 
FC České Meziříčí       219.000,- Kč 
 
Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 
 



Stránka 4 z 7 

 

 
7. Schválení Smlouvy č. 14209293 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Smlouvu č. 14209293 o poskytnutí podpory 
Státního fondu životního prostředí v rámci operačního programu životního prostředí a 
pověřuje starostu k jejímu podepsání. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0  Zdržel se: 1 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
8. Revokace usnesení 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení ze dne 26. 11. 2014, Zápis č. 5/2014 č. 11 tohoto 
znění: 
 
Zastupitelstvo obce omezuje radu obce k sjednávání objednávek a smluv do částky 250.000,- 
bez DPH. 
 
a nahrazuje ho novým usnesením v tomto znění: 
 
Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo schvalovat uzavření objednávky a smlouvy, jejichž 
předmětem je plnění nad 900.000,- Kč bez DPH. Toto usnesení se netýká příjmové části 
rozpočtu (např. dotace). 
 
Ing. Vojnarová: částka je příliš vysoká a tak dává protinávrh: 
Protinávrh: Ponechat částku Kč 250.000,- bez DPH. 
 
Nechalo se hlasovat o protinávrhu. 
Výsledek hlasování o protinávrhu: Pro: 3  Proti: 11 Zdržel se: 0 
 
Poté se přešlo k hlasování o návrhu, aby se částka zvýšila 
Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: 2  Zdržel se: 1 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
9. Různé   
- nechají se vypracovat další pohledy přístavby MŠ projektantem Karáskem 
 
- Ing. Rejchrt informoval o kanalizaci, o funkčnosti kanalizace se jedná s právničkou, firma 
Pöyry by se měla požádat o vysvětlení tvrzení, že kanalizace je funkční 
p. Sychra – pokud mají občané 2 zdroje vody (1 zdroj z vodovodního řádu a druhý ze studny 
bez vodoměru), budou mít za povinnost nechat si namontovat vodoměr ověřený? Jaký druh 
vodoměru? Kdo je bude plombovat? Kdo je bude platit? 
Ing. Rejchrt – vodoměr by měl zaplatit občan vypouštějící vodu do kanalizace. Pokud by 
vodoměr platily Technické služby, náklady na pořízení vodoměrů by se rozpočítaly mezi 
všechny občany, i ty, kteří mají pouze 1 zdroj a nový vodoměr nepotřebují, což by je finančně 
znevýhodnilo. 
 
 



Stránka 5 z 7 

 

 
p. Podstata – do kdy se rozhodne o systému nových vodoměrů? 
Ing. Rejchrt – do příštího týdne 
p. Podstata – jak často se budou vodoměry odečítat? 
Ing. Rejchrt – 1 x ročně, stejně jako Královéhradecká provozní 
Parametry vodoměrů by se měly vyvěsit na webové stránky. 
 
Technický dvůr: Ing. Rejchrt konzultoval s panem Štěpánem ze stavebního úřadu. Závěr: 
udělat pouze chodník a část plotu ke Smitkovým. Žádost je podaná na chodník a část plotu. 
Pokud se nakoupí víc kontejnerů, je potřeba najít místo na jejich skladování.   
 
Cenová mapa: Ing. Rejchrt kontaktoval p. Rohlenu, který předloží návrh cenové mapy během 
příštího týdne. 
 
Dopis pana Josefa Štěpaře: Ing. Žďárek předal kopie dopisu k prostudování do příštího 
zasedání všem zastupitelům. 
 
10. Diskuse 
J. Štěpař – co brání k požádání úřadu pro zastupování státu, aby Vrboušťák byl veden jako 
požární nádrž? Když obec požádá o převod požární nádrže, bude převod bezúplatný.  
M. Štěpař – připomínka k zápisu z minulého zasedání – neuvedlo se věcné břemeno a odhad 
porostu (u žádosti p. Šimkové) 
Ing. Žďárek – pogratuloval fotbalistům k postupu 
 
 
 
 
 
V Českém Meziříčí dne 11. 6. 2015 
 
 
Zapsala: Michaela Kubíčková                …………………………………….. 
 
 
Ověřil:  Jan Hlávko                              ……………………………………. 
 
 
  Ing. Josef Světlík           ……………………………………. 
 
 
 
 
  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 
         starosta                                                                  místostarosta 

 

 

  



Stránka 6 z 7 

 

 

Usnesení č. 3/2015 

z mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva obce   

 České Meziříčí konaného dne 11. června 2015 

 
1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu pana Jana Hlávka a pana Ing. Josefa Světlíka  
2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření a schválení programu. 
3. Zastupitelstvo obce na návrh výběrové komise ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Čištění usazovacích rybníčků“ z důvodu chyb v nabídkách uchazečů. 
Zápis z jednání komise – příloha č. 2. 

4. Zastupitelstvo obce zplnomocňuje radu k výzvě podání nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Čištění usazovacích rybníčků“ 

5. Zastupitelstvo obce na návrh výběrové komise ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku  
malého rozsahu „Izolační práce v domě č.p. 380“. Z důvodu pochybení v nabídkách 
uchazečů. Zápis z jednání komise – příloha č. 2. 

6. Zastupitelstvo obce zplnomocňuje radu k výzvě podání  nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Izolační práce v domě č.p. 380“. 

7. Zastupitelstvo obce zplnomocňuje radu k výzvě podání nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu Dětské hřiště v areálu ZŠ a MŠ. 

8. Zastupitelstvo obce pověřuje organizaci zadávacího řízení a dotační management po dobu 
5 let u projektu „Svoz bioodpadu – dovybavení systému v Českém Meziříčí a zavedení 
svozu v Rohenicích a Králově Lhotě“ společnost Tendra spol. s r.o., Legionářů 72, 276 01 
Mělník, IČO 01820265. 

9. Zastupitelstvo obce souhlasí s dotací z rozpočtu obce těmto spolkům: 
 
SDH České Meziříčí         30.000,- Kč 
Myslivecké sdružení České Meziříčí       10.000,- Kč 
SKK České Meziříčí         30.000,- Kč 
Spolek za veselejší Meziříčí          5.000,- Kč 
Tělovýchovná jednota Sokol Skršice – Tošov       10.000,- Kč 
Mezissimo České Meziříčí          5.000,- Kč 
Spolek rodičů a příznivců ZŠ České Meziříčí      30.000,- Kč 
Důchodci od Dědiny České Meziříčí       40.000,- Kč 
TJ Sokol České Meziříčí         61.000,- Kč 
Český svaz včelařů         10.000,- Kč 
FC České Meziříčí       219.000,- Kč 

 
10. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje Smlouvu č. 14209293 o poskytnutí podpory 

Státního fondu životního prostředí v rámci operačního programu životního prostředí a 
pověřuje starostu k jejímu podepsání. 
 
 
 
 
 



Stránka 7 z 7 

 

11. Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení ze dne 26. 11. 2014, Zápis č. 5/2014 č. 11 
tohoto znění: Zastupitelstvo obce omezuje radu obce k sjednávání objednávek a smluv do 
částky 250.000,- bez DPH. 
a nahrazuje ho novým usnesením v tomto znění:  
Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo schvalovat uzavření objednávky a smlouvy, jejichž 
předmětem je plnění nad 900.000,- Kč bez DPH. Toto usnesení se netýká příjmové části 
rozpočtu (např. dotace). 

 
 
 
 
 
 
V Českém Meziříčí dne 11. 6. 2015 
 
 
 
 
 
 
   Ing. Milan Žďárek   Ing. Jan Rejchrt 
           starosta      místostarosta 


